



MARCOS, CARARA E CIA LTDA.

AVENIDA IGUACU, 798, 0

CENTRO  
NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE PR  
CEP: 85635-000  
Fone: (46) 3546-1216

DANFE

Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal  
Eletrônica

0 - ENTRADA 1

1 - SAIDA

No: 000000550

Série: 1

Folha(s): 1/1



Chave de Acesso:

4114 0202 9196 5900 0171 5500 1000 0005 5010 2140 5500

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Protocolo de Autorização de Uso:

141140026171222  
19/02/2014 13:28:12

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA DE MERCADORIA ADQ. OU RECEB. DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
9017445305

INSC. EST. SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ  
02.919.659/0001-71

DESTINATÁRIO REMETENTE

NOME RAZÃO SOCIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE

CNPJ/CPF  
95.589.289/0001-32

DATA EMISSÃO  
19/02/2014

ENDEREÇO  
AVENIDA IGUACU, 750

BAIRRO/DISTRITO  
CENTRO

CEP  
85635-000

DATA DA SAIDA  
19/02/2014

MUNICÍPIO  
NOVA ESPERANCA DO SUDOESTI

FONE / FAX  
3546-1144

UF  
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
ISENTO

SUFRAMA

HORA DA SAIDA  
13:12:32

FATURA

Título	Vencimento	Valor	Título	Vencimento	Valor	Título	Vencimento	Valor	Título	Vencimento	Valor
VISTA	19/02/2014	465,16									

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DO ICMS SUB.	VALOR DO ICMS SUB.	VALOR IPI	VALOR APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	465,16
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO PIS	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	465,16

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
O PROPRIO	EMITENTE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
74		VARIAS		-	-

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Desc.(%)	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
000000000004	ARQUIVO MORTO PAPELAO	48191000	0102	5102	UN	20	1,7900	35,80	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000005	BOBINA PAPEL KRAFT 80GR	48041100	0102	5102	UN	1	70,0000	70,00	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000009	CANETA ESFEROGRAFICA C/50	96081000	0102	5102	UN	2	37,8000	75,60	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000011	CANETA RETROPROJETOR 1.0MM	96082000	0102	5102	UN	4	3,9800	15,92	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000012	CANETA RETROPROJETOR 2.0MM	96082000	0102	5102	UN	12	2,9800	35,76	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000021	COLA BRANCA 90GR	35061090	0102	5102	UN	10	1,5000	15,00	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000022	COLA BASTAO 20GR	35069190	0102	5102	UN	12	1,7900	21,48	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000035	FITA DUREX 12X65	39191000	0102	5102	UN	8	1,4000	11,20	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000112	TELEFONE SEM FIO 1.9GHZ	85171891	0102	5102	UN	1	105,0000	105,00	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000113	PERFURADOR GRANDE 60FLS	84729040	0102	5102	UN	1	68,9000	68,90	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000125	EXTRATOR GRAMPO RATINHO	83059000	0102	5102	UN	3	3,5000	10,50	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
1921999	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. CONTRATO 65/2013, PROCESSO 38/2013 - PREGAO 27/2013

RESERVADO AO FISCO

Prefeitura Municipal de  
Nova Esperança do Sudoeste  
**PAGO**

SHARMAQ Sistemas

1	35	8,0	UN	Descrição pelo NCM/SH	ADDELBRAS	1,4000	11,2000
				Fita Durex 12x65 C/10; Filme de polipropileno bi-orientado Coberto com adesivo acrílico.			